
diário oficial Nº 34.899   25Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Pregão eletrônico N°036/2022 – HoL
srP Nº 023/2022
objeto: aquisição de MaTErial TÉcNico HoSPiTalar
data da abertura: 31/03/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha Vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 18 de março de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 773597

coNVÊNio
.

terMo de coNVÊNio
Processo nº 2022/251638
daS ParTES: HoSPiTal oPHir loYola – Hol E HoSPiTal adVENTiSTa dE BElÉM
do oBJETo: a multa cooperação entre as partes e o intercâmbio entre 
as entidades convenentes, visando à realização de atividades técnicas em 
nível de PÓS-GradUaÇÃo – ProGraMaS dE rESidÊNcia MÉdica EM ra-
dioloGia E diaGNÓSTico Por iMaGEM, oNcoloGia clÍNica E aNES-
TESioloGia – Hol, com fundamento na lei federal nº 11.788/2008, de 
25 de Setembro de 2008 e demais Normas pertinentes.
do PraZo: a vigência do presente instrumento terá a duração de 60 (ses-
senta) meses, contado da data de sua assinatura.
do foro: Belém – Pará
daTa: 16/03/2022
aSSiNaTUraS:
iVETE GadElHa VaZ - dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola - Hol
MarKUS BarcElloS dE alBUQUErQUE – dirETor GEral do HoSPiTal 
adVENTiSTa dE BElÉM
ENdErEÇo do coNVENiado: av. almirante Barroso, nº 1758, anexo 2, 
Bairro Marco – cEP: 66.093-904 – Belém/Pa.

Protocolo: 773462

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 236 /2022 – GaB/dG/HoL
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
con sideran do o disposto do art. 72, inciso iii, da lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2022/67627 ;
rESolVE:
i-autorizar o afastamento da servidor a riTa Maria NUNES dEMETrio, ocu-
pante do cargo de Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5932981/2, a contar 
de 13/01/2022, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento 
de GilVaNdro lEÃo Pai Va (Marido) sem prejuízo de sua remuneração.
ii - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 13/01/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Hospital ophir loyola,
Em, 17 de março de 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 773657
Portaria Nº 221/2022 - GaB/dG/HoL
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo dEcrETo de 01/12/2021, publicado 
no doE nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo o disposto no § 1° do art. 93 da lei 5.810/94 – rJU 
de 24/01/1994 e,
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2021/1484875 de 
29/12/2021.
rESolVE:
coNcEdEr a servidora irNaKlEi loPES rodriGUES MiraNda, Técnico 
de Enfermagem, matricula n° 57192108/2, lotada no centro de Suporte 
de Enfermagem (c.T.i 2 - cirúrgico), pertencente ao Quadro de Pesso-
al ativo do Hol, licença sem vencimento, por 2 (dois) anos, a partir de 
16/03/2022 conforme disposto no art. 93 § 1°da lei 5.810/94 – rJU de 
24/01/1994.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola,
Em, 18 de março de 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 773665
Portaria Nº 238/2022-GaB/dG/HoL
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo dEcrETo de 01/12/2021, publicado 
no doE nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2021/583064 de 31/05/2021.
rESolVE:
alTErar, os termos da PorTaria Nº 830/2012 – GaB/dG/Hol de 
01/11/2012, excluindo a servidora cEliNa MEdEiroS MoraES, agente 
administrativo, matrícula n° 3259200/1 do rol de servidores que 
percebem a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 28/12/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 17 de março 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 773481

Portaria N º 235/2022 - GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo dEcrETo de 01/12/2021, publicado no doE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo o disposto no artigo 96, da lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo ainda, os termos contidos no processo nº 2022/142509 
de 03/02/2022.
rESolVE:
coNcEdEr a servidora MilENa SilVa dE frEiTaS NaVarro, fonoaudió-
logo, matricula n° 5902026/2, lotada na divisão de fonoaudiologia, per-
tencente ao Quadro de Pessoal ativo do Hol, licença para acompanhar 
cônjuge, sem remuneração, a partir de 06/02/2022 até 05/02/2024, ou 
enquanto perdurar o motivo do deslocamento.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola,
Em, 17 de março de 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 773531
Portaria Nº 233/2022 – daF/HoL.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNÇaS, do HoSPiTal oPHir 
loYola, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto de 
27/07/2020, publicado no doE n° 4.294 de 28/07/2020.
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2022/238477 de 25/02/2022.
rESolVE:
MoVEr, a partir de 01/03/2022, por necessidade de serviço, os servidores 
abaixo relacionados pertencente ao Quadro de Pessoal ativo do Hol.

NoMe MatricULa carGo de Para

aNGEla MicHElE fErNaNdES 
da SilVa VilaÇa 57188746/2 TEc. dE ENfEr-

MaGEM

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM 
(QUiMioTEraPia)

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM 

((dME)

carMENSi daNTaS MUNHoZ 3258424/1 aGENTE adMiNiS-
TraTiVo

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM 
(radioTEraPia)

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM 

(NEUro cirUrGia)

daVi da SilVa BarroS 5957775/1 TEc. dE ENfEr-
MaGEM

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM 

(c.T.i)

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM 

(NEUro cirUrGia)

ElaNE criSTiNa lira daS 
dorES carValHo 54180550/3 TEc. dE ENfEr-

MaGEM
cENTro dE SUPorTE 

dE ENfErMaGEM (TrS)

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM (Uai 
- claSSificaÇÃo dE 

riSco)

JoSE EliaS MEScoUTo cUNHa 57193169/2 TEc. dE ENfEr-
MaGEM

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM 
(aMBUlaTorio)

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM 

((dME)

lariSSa SilVa coSTa 5903357/1 TEc. dE ENfEr-
MaGEM

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM (cl. 

1º dc)

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM 

(ddi)

laYdiaNE MarTiNS PiNTo 5905381/1 TEc. dE ENfEr-
MaGEM

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM (Uai 
- claSSificaÇÃo dE 

riSco)

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM (GE-

rENcia dE riSco)

rENaTo aUGUSTo PESSoa 
rEiS 5949620/2 TEc. dE ENfEr-

MaGEM

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM 

(ccPo 1)

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM (cl. 

1º dc)

PaTricia aNdrE fErrEira 
ViEira 5906377/1 TEc. dE ENfEr-

MaGEM
cENTro dE SUPorTE 

dE ENfErMaGEM (dME)

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM 
(aMBUlaTorio)

roSilENE liMa da SilVa 
E SilVa 57197111/2 TEc. dE ENfEr-

MaGEM

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM 
(HEMaToloGia)

cENTro dE SUPorTE 
dE ENfErMaGEM (cl. 

1º dc)

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 17 de março 2022.
fernando Nilson Velasco Junior
diretor de administração e finanças do Hol

Protocolo: 773645
1º Processo seLetiVo siMPLiFicado HoL/2022- 

cLassiFicaÇÃo FiNaL
O Hospital OPhir Loyola - HOL, torna público a Classificação Final dos can-
didatos aprovados no 1º Processo Seletivo Simplificado – PSS/2022-HOL, 
autorizado por meio do Processo nº 2021/96829 para provimento de 28 
vagas em funções temporárias de Nível Superior/função Médico, na forma 
da lei complementar nº 07, de 28 de setembro de 1991, alterada pelas 
leis complementares 77/2011, 131/2020 e 140/2021, decreto n° 1.230 
de 26 de fevereiro de 2015 e lei n° 5.810 de 24 de janeiro de 1994, no que 
couber, e de acordo com as condições estabelecidas no Edital.
Pss 01/2022 Para coNtrataÇÃo de ProFissioNais MÉdicos 
Por esPeciaLidades - cLassiFicaÇÃo FiNaL
coNVocaÇÃo Para coNtrataÇÃo teMPorÁria dos caNdida-
tos de NÍVeL sUPerior, cLassiFicados No Processo seLeti-
Vo siMPLiFicado – Pss 01/2022-HoL.
MÉdico (Médico oftalmologista com ênfase em transplante de córnea)

inscrição Nome do candidato Nascimento total Posição

20220232408417 alaN SoUZa coSTa 16/09/1981 28.50 1


